
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ЗАПИСИ АКТОВ 

ГРАЖДАНСКОГО СОСТОЯНИЯ И АРХИВОВ 

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

(КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ЗАГС И АРХИВОВ 

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ)

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫ П  

ГРАЖ ДАН АЙАЛГАНЫ БИЧИИР ЛЕ АРХИВТЕР  

КЕРЕКТЕРИ ААЙЫ НЧА КОМИТЕДИ

(АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫЕГ ЗАГС-ТЫЬГ ЛЕ 

АРХИВТЕР КОМИТЕДИ)

ПРИКАЗ JAKAPY

16 октября 2023 г. № 82

г. Горно-Алтайск

О признании утратившими силу приказов Комитета по делам записи 

актов гражданского состояния и архивов Республики Алтай

В целях упорядочивания документов приказы ваю :

1. Признать утратившими силу следующие приказы Комитета 

по делам записи актов гражданского состояния и архивов Республики Алтай:

Приказ от 28 августа 2023 г. № 60 «Об утверждении Положения

о порядке участия государственного гражданского служащего Комитета 

по делам записи актов гражданского состояния и архивов Республики Алтай 

на безвозмездной основе в управлении коммерческой организацией, 

являющейся организацией государственной корпорации, государственной 

компании или публично-правовой компании, более 50 процентов акций (долей) 

которой находится в собственности государственной корпорации, 

государственной компании или публично-правовой компании, в качестве члена 

коллегиального органа управления этой организации»;

Приказ от 28 августа 2023 г. № 64 «Об утверждении Порядка сообщения 

председателем, а также государственными гражданскими служащими Комитета 

по делам записи актов гражданского состояния и архивов Республики Алтай



2

о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными 

командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых 

связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и 

оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его 

реализации.

2. Системному администратору разместить настоящий приказ 

на официальном сайте Комитета.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Н.П. Антарадонова


